

23 Batal.

Kamp. Szwadronu

1 klp. du. 15/II-438.

"Kwestionariusz"

W.O.K. 6435

6435

- 1) Dane osobiste: Władysław Szamicki plutonowy, 27.IV.1905,
stary posterunkowy Policji, żonaty
- 2) Data i okoliczności sąsiedztwa: 22/X-1939r. na
Posterunku Policji w Wismiowie pow. Krasniewice. Pojazd
krasniewicki leży na postawieniu Polwa - Ros.sov. z chwilą
wkroczenia sowieków do polski, wyjecha sowieckie rzeszaty
innie na posterunek, rozbrajły mnie zbroji i sa-
dity w arenieie guimym w Wismiowie.
- 3) Narwa obom, więzienia, przymusowych robot. i arentu
guimnego w Wismiowa po 3-ech dniach, wstaniem wy-
wierionym do Wigramu parzadowego w Krasniewicem.
Następnie w m-cu lutym 1941r. wstaniem wywieziony do
Starobielna / Ros.sov/ i w początkach lipca 1941r.
do Nachotki i na wyspę "Katyń".
- 4) Opis obom, więzienia itp. / teren budynki, warunki miesza-
niowe, higiena: w Wigramie w Krasniewicem, wstaniem
w celi o powierzchni 5m x 4m. wraz z innymi, których
naz było od 25-40 osób. Śmierza para się ugnijisuje
tej celi były mokre, krople oporu spadły, nam nos
i powietrze było duszne i w skute wilgozia, stęchlizna
Łatem było bardzo duszno od gorzeza. Okien celi
nie dali nam otworzyć a obawy były iż nie po-
rozumieć z przechodzącymi na ulicy.

Odpowiadając higieny: myje się, trudno by się ktoś mógł było brzo wody. Do łazni, chodili tylko raz w tygodniu a czasem i tego nie. Pieli się nadszono nam ręczniki wstulak tego żarzeni instalacji. Aby się uchronić od tego w całej wieżownicy grzewczej wysyły robotałymi się do łazienki i w ten sposób kąpieliśmy się.

W Łagrze w Starobielewsku, mieszkaniem w cerkwi na górze. W warunkach higieny i mieszkaniowej były takie same. Na roboty nie chodili tylko.

6435

5) SKład jejoci, wieżownicy, reżanow / narodowosc kategoria mieszkanstw, poziomu umyślności i moralny, wrażliwość stożanki i t.d.

W wieżownicy tak samo i w Łagrach znajdowali się ludzie różnej narodowości, kategorii mieszkanstw, poziomie umyślności i moralnego. Wskazywają na tym uczyli ludzie patriotów polscy, którzy mieli starożytnie miarę warty dość przykre przesłuchanie o matym poziomie - kulturalnym i przesłuchanie takie o niskim poziomie innej narodowości. Z tej racji wynikały miarę kłótnie i mienawisć jednych do drugich.

6) Życie w obozie, wieżownicy i t.d. / przebieg miesięcznego dnia warunki pracy, normy wynagrodzenia, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne i t.d. / życie w obozie, wieżownicy czy gdzie indziej, Kiedy patriot polski miał tylko na myśli, że tak życie nie będzie i że musi nastąpić z powrotem wolne nam życie i wolna nasza Ojczyzna. Kiedy już byłem wysłany do pracy na wyspę Katyń jak ja tak i inni nie gromadziły się do pracy.

Károly miał na myśli swój cel, nadzieję wyrwania się i powrotu do swoich i swego kraju. Inaczej to robota nie była wykonywana i na tym cierpieliśmy głód, a o wynagrodzeniu nie było mowy. Ubrania nie mieliśmy jak sennicy i powierzeń. Porzucaliśmy z pracy, przeważnie od denem, nie było się gdzie wystrząść i tak gładziły się do snu, drze z chłodu i głodu. Károly był nerwowy i początkowych rozmowach udzielił się, tak że życie kulturalnego nie było niwelowane, a języki były prowadzone jakies rozmowy - wystrządy kulturalne to bardzo rzadko.

7) Stosunek władz N.K.W.D. do polaków. Sprób badania, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacje o Polsce c.e.f.

Badacze policjańskiemu stwierdzają, że N.K.W.D. mimo, że stygnęła od innych, że taka winna była być policja polska jak N.K.W.D. oni pokazują badacze i wyszukają wszędzie co im potrzeba. Jednakże ze swej strony ja ich resolutioni przewidywałem sobie nie popieram, a miało być: postępowali się nie na do-
władach nieczonych, a tylko na brachych do-
sach, dawali pytania etapie - badany się odrom
orientować, że takie dowieńcie na pierwsze czy ser-
sktue jest mer ineh saných stronone postępowanie,
w toku dochodzeń zabili się, odstępować pod warunkami-
nych pytań. Postępowali się oni więcej torturami
jak: Kowalsi siedzi na toriku knesta kosia ego-
nowa. Badani dochodzili przeważnie nocą, pojedynczo,
aby tym wzbudzić potach u badanego, bili i inne

